
公 緑 発 第 １ ９ 号 

平成３０年４月２５日 

 

 

公園緑地担当課長 様 

 

 

 

一般社団法人 日本公園緑地協会 

会   長  冨 田  祐 次 

 

 

 

自主調査研究 

「都市公園における公民連携の促進に関するアンケート調査」について（依頼） 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会の運営に、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 平成 29 年 6 月の都市公園法の改正により飲食店、売店等の公園利用者の利便の向上

に資する公園施設の設置と、当該施設から生ずる収益を活用してその周辺の園路、広場

等の整備、改修等を一体的に行う者を、公募により選定する「公募設置管理制度」

（Park-PFI）（以下、本制度という）が創設されました。 

 これまで、当協会では全国の中核市を含む一定の人口規模を持つ地方公共団体（以下、

中核市等と呼ぶ）を対象とする「全国中核市等における公園緑地の課題に関する調査研

究」や、公民連携のためのプラットフォーム「Park-PFI推進支援ネットワーク(Park-PFI 

Promotion Support Network)」の設置を通して、本制度の普及推進に努めております。 

そこで、当協会では地方公共団体による本制度の活用・検討状況を把握し、本制度の

普及推進に際して生じる課題に対して、講習会や民間事業者を交えた研究会、活用の手

引き作成などによって解決策を講じていきたいと考えております。 

つきましては、大変ご多忙のところ恐縮ではございますが、本調査の趣旨をご理解い

ただき、何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

１.調査内容 

  別添アンケート票のとおり 

   

２.回答期限・提出方法 

  平成 30年 5月 18日（金）まで 

   e-mail または FAX にて下記までお送りください。 

 

３.アンケートの提出・問い合わせ先 

（一社）日本公園緑地協会 事業部 事業課  担当：関・金成 

TEL: 03-5833-8551  FAX: 03-5833-8553  e-mail: park-ank@posa.or.jp 

以上 


